

Інформація про виконання програми
за 2025, 1 півріччя

1. Міська цільова програма «Запобігання та протидія домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі на 2025-2027 роки»
Про затвердження міської цільової програми «Запобігання та протидія домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі на 2025 - 2027 роки» від 2024-08-29 № 1764/9730

(найменування програми, дата і номер рішення Київської міської ради про її затвердження)

2. Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)
найменування відповідального виконавця програми

Найменування заходу	Виконавці заходу	Термін виконання (план/факт)	Обсяги фінансування на 2025 рік, (тис. грн.)				Фактичні обсяги фінансування, за звітний період (тис. грн)				Інформація про виконання заходу	Причини невиконання
			Усього	у тому числі: за джерелами:			Усього	у тому числі: за джерелами:				
				державний бюджет	бюджет м.Києва	інші джерела		державний бюджет	бюджет м.Києва	інші джерела		
Завдання: 1. Забезпечення доступності та якості надання необхідних соціальних послуг для осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, забезпечення належних умов діяльності спеціалізованих та інших служб підтримки осіб, постраждалих від домашнього насильства, насильства за ознакою статі												
1.1 Надання соціальних послуг особам, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі шляхом забезпечення діяльності спеціалізованих служб та інших служб підтримки постраждалих осіб (мобільних бригад соціально-психологічної допомоги, денних центрів соціально-психологічної допомоги, цілодобової служби «Телефону довіри», кризових кімнат; притулків для постраждалих, спеціалізованих служб первинного соціально-психологічного консультування осіб та ін.) з дотриманням вимог фізичної безбар'єрності	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) , Київський міський центр гендерної рівності,запобігання та протидії насильству, Районні в місті Києві державні адміністрації	2025, 2026, 2027	58 780,7	0,0	58 780,7	0,0	23 358,7	0,0	23 358,7	0,0	Виконується	Заходом охоплено 12 тис. осіб, середня вартість соціальної послуги на 1 особу 1945 грн.
1.2 Розширення переліку соціальних послуг шляхом	Департамент соціальної та	2025, 2026,	3 700,0	0,0	3 700,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Не виконано	Виконання заходу

Найменування заходу	Виконавці заходу	Термін виконання (план/факт)	Обсяги фінансування на 2025 рік, (тис. грн.)				Фактичні обсяги фінансування, за звітний період (тис. грн.)				Інформація про виконання заходу	Причини невиконання
			Усього	у тому числі: за джерелами:			Усього	у тому числі: за джерелами:				
				державний бюджет	бюджет м.Києва	інші джерела		державний бюджет	бюджет м.Києва	інші джерела		
створення спеціалізованих служб підтримки постраждалих осіб (служб первинного соціально-психологічного консультування, мобільних бригад соціально-психологічної допомоги тощо), а також покращення (оновлення) безбар'єрного простору та доступності цих служб	ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Київський міський центр гендерної рівності,запобігання та протидії насильству, Районні в місті Києві державні адміністрації	2027										заплановано на II півріччя 2025 року
1.3 Забезпечення невідкладного реагування на звернення, які надійшли до кол-центру, щодо випадків домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі; проведення моніторингу звернень, які надходять до кол-центру	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Київський міський центр гендерної рівності,запобігання та протидії насильству	2025, 2026, 2027	1 818,1	0,0	1 818,1	0,0	34,3	0,0	34,3	0,0	Виконується	Надано 677 консультацій мобільними бригадами соціально-психологічної допомоги

Найменування заходу	Виконавці заходу	Термін виконання (план/факт)	Обсяги фінансування на 2025 рік, (тис. грн.)				Фактичні обсяги фінансування, за звітний період (тис. грн.)				Інформація про виконання заходу	Причини невиконання
			Усього	у тому числі: за джерелами:			Усього	у тому числі: за джерелами:				
				державний бюджет	бюджет м.Києва	інші джерела		державний бюджет	бюджет м.Києва	інші джерела		
ВСЬОГО ЗА ЗАВДАННЯМ:			64 298,8	0,0	64 298,8	0,0	23 393,0	0,0	23 393,0	0,0		
Завдання: 2. Удосконалення функціонування системи та підвищення рівня професійної компетенції спеціалістів щодо запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі												
2.1 Проведення соціологічних, психолого-педагогічних та інших досліджень у сфері домашнього насильства, його причин та наслідків	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Київський міський центр гендерної рівності,запобігання та протидії насильству, Районні в місті Києві державні адміністрації, Громадські та міжнародні організації (за згодою)	2025, 2027	500,0	0,0	500,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Не виконано	Виконання заходу заплановано на II півріччя 2025 року
2.2 Проведення навчань із міжвідомчого реагування на випадки домашнього насильства, насильства за ознакою статі та жорстокого поводження з дітьми,	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу	2025, 2026, 2027	300,0	0,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Виконується	Тривають тендерні процедури. Також Київським міським

Найменування заходу	Виконавці заходу	Термін виконання (план/факт)	Обсяги фінансування на 2025 рік, (тис. грн.)				Фактичні обсяги фінансування, за звітний період (тис. грн.)				Інформація про виконання заходу	Причини невиконання
			Усього	у тому числі: за джерелами:			Усього	у тому числі: за джерелами:				
				державний бюджет	бюджет м.Києва	інші джерела		державний бюджет	бюджет м.Києва	інші джерела		
спрямованими на розв’язання зазначеної проблеми з застосуванням технологій інформаційної безбар’єрності	Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) , Київський міський центр гендерної рівності,запобігання та протидії насильству, Департамент охорони здоров'я виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Київський міський центр соціальних служб виконавчого										центром соціальних служб за рахунок власних коштів проведено 3 заходи, охоплено 47 осіб	

Найменування заходу	Виконавці заходу	Термін виконання (план/факт)	Обсяги фінансування на 2025 рік, (тис. грн.)				Фактичні обсяги фінансування, за звітний період (тис. грн.)				Інформація про виконання заходу	Причини невиконання
			Усього	у тому числі: за джерелами:			Усього	у тому числі: за джерелами:				
				державний бюджет	бюджет м.Києва	інші джерела		державний бюджет	бюджет м.Києва	інші джерела		
	органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації), Районні в місті Києві державні адміністрації, Головне управління Національної поліції у м. Києві											
2.3 Навчання та підвищення рівня професійної компетентності суб’єктів, що здійснюють заходи у сфері запобігання та протидії домашньому насильству та насильству за ознакою статі (соціальних працівників, психологів, консультативної групи (супервізія))	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) , Київський міський центр гендерної рівності,запобігання та протидії насильству	2025, 2026, 2027	320,0	0,0	320,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Виконується	Тривають тендерні процедури. Окрім того в межах співпраці з Інститутом післядипломної освіти Київського столичного університету імені Бориса Грінченка проведено 3 заходи, охоплено понад 165 осіб, а також 33 фахівці КМЦГР, що працюють з постраждалими пройшли

Найменування заходу	Виконавці заходу	Термін вико-нання (план/факт)	Обсяги фінансування на 2025 рік, (тис. грн.)				Фактичні обсяги фінансування, за звітний період (тис. грн.)				Інформація про виконання заходу	Причини невиконання
			Усього	у тому числі: за джерелами:			Усього	у тому числі: за джерелами:				
				держав-ний бюджет	бюджет м.Києва	інші джерела		держав-ний бюджет	бюджет м.Києва	інші джерела		
												спеціалізовані навчання. Окрім того КМЦСС за рахунок залучених коштів проведено навчання 11 спеціалістів, що працюють з кривдниками
2.4 Підготовка сертифікованих спеціалістів з питань протидії і запобіганню домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі з метою підвищення кваліфікації та підтвердження категорії. Проведення тренінгів для тренерів	Київський регіональний центр підвищення кваліфікації, Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) , Київський міський центр гендерної рівності,запобігання та протидії насильству	2025, 2026, 2027	423,0	0,0	423,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Не виконано	Виконання заходу заплановано на II півріччя 2025 року
2.5 Розробка та виготовлення методичних рекомендацій щодо організації ведення	Департамент соціальної та ветеранської	2025, 2026, 2027	300,0	0,0	300,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Не виконано	Виконання заходу заплановано на

Найменування заходу	Виконавці заходу	Термін виконання (план/факт)	Обсяги фінансування на 2025 рік, (тис. грн.)				Фактичні обсяги фінансування, за звітний період (тис. грн.)				Інформація про виконання заходу	Причини невиконання
			Усього	у тому числі: за джерелами:			Усього	у тому числі: за джерелами:				
				державний бюджет	бюджет м.Києва	інші джерела		державний бюджет	бюджет м.Києва	інші джерела		
діяльності та підвищення кваліфікації фахівців, до компетенції яких належить питання запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі	політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) , Київський міський центр гендерної рівності,запобігання та протидії насильству											II півріччя 2025 року
ВСЬОГО ЗА ЗАВДАННЯМ:			1 843,0	0,0	1 843,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
Завдання: 3. Проведення широкого кола інформаційно-просвітницьких заходів щодо обізнаності населення з питань запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі												
3.1 Проведення круглих столів, конференцій, семінарів, конгресів, спрямованих на підвищення рівня обізнаності населення у сфері запобігання та протидії домашньому насильству, руйнацію негативних стереотипів та формування нетерпимого ставлення до насильницької моделі сімейних відносин, виховання нульової толерантності до насильства серед молоді, в т.ч. з субтитруванням, перекладом	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) , Київський міський центр гендерної рівності,запобі	2025, 2026, 2027	580,0	0,0	580,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Виконується	Районними в м. Києві державними адміністраціям и протягом I півріччя 2025 року за рахунок власних коштів було проведено 11 заходів, з них : 5 круглих столів та 6 семінарів.

[illegible]

Найменування заходу	Виконавці заходу	Термін вико-нання (план/факт)	Обсяги фінансування на 2025 рік, (тис. грн.)				Фактичні обсяги фінансування, за звітний період (тис. грн.)				Інформація про виконання заходу	Причини невиконання
			Усього	у тому числі: за джерелами:			Усього	у тому числі: за джерелами:				
				держав-ний бюджет	бюджет м.Києва	інші джерела		держав-ний бюджет	бюджет м.Києва	інші джерела		
	Громадські та міжнародні організації (за згодою)											
3.2 Створення та супровід веб-сайту/чат-боту щодо запобігання та протидії домашньому насильству та/або насильству за ознакою статі, реклама в соціальних мережах з дотриманням вимог цифрової безбар'єрності/ розробка алгоритму вчасного реагування на випадки домашнього насильства, в т.ч. насильства за ознакою статі	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) , Київський міський центр гендерної рівності,запобігання та протидії насильству	2025, 2026, 2027	304,4	0,0	304,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Не виконано	Бюджетом м. Києва коштів на виконання заходу не передбачено
3.3 Проведення заходів у рамках Всеукраїнської акції «16 днів проти насильства» (флешмоби, семінари, зустрічі, фотовиставки) з використанням технологій інформаційної безбар'єрності та доступності для осіб з інвалідністю	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) , Служба у справах дітей та сім'ї виконавчого	2025, 2026, 2027	400,0	0,0	400,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Не виконано	Виконання заходу заплановано на 4 кв. 2025 року

[illegible]

Найменування заходу	Виконавці заходу	Термін виконання (план/факт)	Обсяги фінансування на 2025 рік, (тис. грн.)				Фактичні обсяги фінансування, за звітний період (тис. грн)				Інформація про виконання заходу	Причини невиконання
			Усього	у тому числі: за джерелами:			Усього	у тому числі: за джерелами:				
				державний бюджет	бюджет м.Києва	інші джерела		державний бюджет	бюджет м.Києва	інші джерела		
	адміністрації											
3.4 Проведення конкурсу коміксів / мультиків / короткометражок «Harry house» про негативний вплив насильства в сім'ї на дітей	Департамент соціальної та ветеранської політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) , Київський міський центр гендерної рівності,запобігання та протидії насильству, Департамент освіти і науки виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації)	2025, 2026, 2027	122,9	0,0	122,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	Не виконано	Виконання заходу заплановано на 4 кв. 2025 року
ВСЬОГО ЗА ЗАВДАННЯМ:			1 407,3	0,0	1 407,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
РАЗОМ ЗА ПРОГРАМОЮ			67 549,1	0,0	67 549,1	0,0	23 393,0	0,0	23 393,0	0,0		

Найменування заходу	Виконавці заходу	Термін виконання (план/факт)	Обсяги фінансування на 2025 рік, (тис. грн.)				Фактичні обсяги фінансування, за звітний період (тис. грн)				Інформація про виконання заходу	Причини невиконання
			Усього	у тому числі: за джерелами:			Усього	у тому числі: за джерелами:				
				державний бюджет	бюджет м.Києва	інші джерела		державний бюджет	бюджет м.Києва	інші джерела		

3. Аналіз виконання за видатками в цілому

тис.грн								
Заплановані бюджетні асигнування на 2025 рік з урахуванням змін			Проведені видатки за звітний період			Відхилення		
усього	загальний фонд	спеціальний фонд	усього	загальний фонд	спеціальний фонд	усього	загальний фонд	спеціальний фонд
73 690,0	63 155,5	10 534,5	23 393,0	23 393,0		50 297,0	39 762,5	10 534,5

Виконувач обов’язків директора

(посада)

(підпис)

Максим БУЧЕНКО

(власне ім’я та прізвище)